Programa de Pós-Graduação em Literatura - POSLIT
Departamento de Teoria Literária e Literaturas-TEL

01.
02.
03.
04.
05.
06.
07.
08.
09.
10.
11.
12.
13.
14
15.
16.
17.
18.
19.
20.

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PARA AVALIAÇÃO DAS CANDIDATURAS DOS

BOLSISTAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LITERATURA AO EDITAL

PROJETO INSTITUCIONAL DE INTERNACIONALIZAÇÃO UNB/CAPES PRINT 2019,

referente à Chamada Pública do Programa de Pós-Graduação em Literatura da Universidade de

Brasília, publicada em 14 de maio de 2019. A reunião foi realizada aos dezessete dias do mês de

maio de dois mil e dezenove, às quatorze horas e trinta minutos, na sala B1045/65, presidida pelo

Prof. Dr.Anderson Luís Nunes da Mata, com a presença dadiscente Graciane Cristina Mangueira

Celestino, como representante discente, e da Prof.a. Dra. Bruna Paiva de Lucena, da Secretaria de

Estado de Educação do Distrito Federal, como membro externo. Foram recebidas as inscrições de

Sara Lelis, Ana Clara Vieira e Eduardo Dias da Silva. Os projetos foram submetidos aos critérios

de avaliação constantes na Chamada Pública. O projeto de Sara Lelis, com cronograma dedez

meses de trabalho na IES estrangeira, somou 100 pontos, sendo considerado apto para a concessão

da bolsa, porém pelo período de 6 (seis) meses, com início em julho de 2019.O projeto de Ana

Clara Vieira, com cronograma de seis mesesde trabalho na IES estrangeira 83 pontos, sendo

considerado apto para a concessão da bolsa, com início em setembro de 2019. O projeto de

Eduardo Dias da Silva não foi considerado apto, devido à ausência de cópia do Curriculum Vitae,

documentação exigida na Chamada Pública.Nada mais havendo a tratar, às dezesseis horas e

quarenta e cinco minutos,o professor Anderson Luís Nunes da Mata deu por encerrada a reunião,

lavrando a presente Ata, que foi subscrita pelos membros Graciane Cristina Mangueira Celestino e

Bruna Paiva de Lucena.